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Warszawa, dnia 06.10.2017 r.

BPzp.261.61.2017
Dotyczy: 
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługę magazynowania 150 000 m3 zapasów agencyjnych oleju napędowego – znak sprawy: BPzp.261.61.2017
Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579), zwanej dalej „ustawą”, Zamawiający informuje, 
iż otrzymał wniosek o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Poniżej Zamawiający zamieszcza pytania wraz z odpowiedziami.
Pytanie nr 1
Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów w par. 16 dotyczącym zatrudnienia poprzez doprecyzowanie, że „wszystkie osoby, które ze strony Wykonawcy lub podwykonawcy wykonywać będą czynności w zakresie realizacji przedmiotowej usługi magazynowania, 
o której mowa w § 2 ust. 3 lit. b÷g, będą zatrudnione na podstawie umowy o pracę w pełnym wymiarze czasu pracy na stanowiskach: operator, magazynier, dyspozytor, chemik lub na stanowiskach równoważnych, przez cały okres realizacji niniejszej Umowy.”
Zwracamy uwagę, że nie wszyscy pracownicy w naszej spółce są zatrudnieni na umowę 
o pracę w pełnym wymiarze czasu pracy. Szereg stanowisk piastowanych jest na podstawie kontraktów menadżerskich.
Odpowiedź:

§ 16 ust 1 Istotnych Postanowień Umowy otrzymuje następujące brzmienie:

„1. Wykonawca oświadcza, że przy realizacji umowy, stosownie do art. 29 ust. 3a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, wszystkie osoby, które ze strony Wykonawcy lub podwykonawcy wykonywać będą czynności w zakresie realizacji przedmiotowej usługi magazynowania, o której mowa w § 2 ust. 3 lit. b÷g, będą zatrudnione na podstawie umowy o pracę w pełnym wymiarze czasu pracy na stanowiskach: operator, magazynier, dyspozytor, chemik lub na stanowiskach równoważnych, przez cały okres realizacji niniejszej Umowy.”
Pytanie nr 2
Zwracamy się z prośbą o uwzględnienie w projekcie umowy (IPU) następującego zapisu: 
„Zamawiający oświadcza, że paliwo będzie dostarczane do składów podatkowych Wykonawcy, w procedurze zawieszenia poboru akcyzy i o uregulowanym statusie w zakresie zapłaty podatku od towarów i usług dla dostaw wewnątrzwspólnotowych zgodnie 
z przepisami Ustawy z dnia 7 lipca 2016 r. o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2016 r., poz. 1052 z późn. zm.).”

Z dotychczasowej współpracy wiemy, że produkt dla ARM jest dostarczany do składów podatkowych w procedurze zawieszenia poboru akcyzy, dlatego tez uważamy, że w umowie powinien znaleźć się taki doprecyzowujący zapis. Ponadto, będąc prowadzącym składy podatkowe, jesteśmy zobowiązani do zapłaty podatku VAT od dostaw w ramach WNT, dlatego też istotne jest zawarcie zapisu regulującego kwestię statusu w zakresie zapłaty podatku od dostaw WNT.    

Odpowiedź:

Zamawiający dodaje § 1 ust 14 Istotnych Postanowień Umowy w następującym  brzmieniu:

„14. Zamawiający oświadcza, że paliwo będzie dostarczane do składów podatkowych Wykonawcy, w procedurze zawieszenia poboru akcyzy i o uregulowanym statusie w zakresie zapłaty podatku od towarów i usług dla dostaw wewnątrzwspólnotowych zgodnie 
z przepisami Ustawy z dnia 7 lipca 2016 r. o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2016 r., poz. 1052 z późn. zm.).”

Pytanie nr 3

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu w par. 4 ust. 7 IPU poprzez nadanie nowego brzmienia:

„Zmiana stanu ilościowego oraz zmiana lokalizacji paliwa pomiędzy Bazami Paliw, jest niedopuszczalna bez zgody Zamawiającego wyrażonej na piśmie, z zastrzeżeniem § 9 ust. 7.”

Istotnym jest, aby zgoda Zamawiającego na zmianę lokalizacji nie była wymagana dla zmiany pomiędzy zbiornikami w ramach jednej Bazy. Uważamy, że zgoda może być przez Państwa wymagana jedynie w odniesieniu do zmiany lokalizacji pomiędzy Bazami Paliw.

Odpowiedź:

§ 4 ust 7 Istotnych Postanowień Umowy otrzymuje następujące brzmienie:

„Zmiana stanu ilościowego oraz zmiana lokalizacji paliwa pomiędzy Bazami Paliw, jest niedopuszczalna bez zgody Zamawiającego wyrażonej na piśmie, z zastrzeżeniem § 9 ust. 7.”
Pytanie nr 4
Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisy par. 4 ust. 16 IPU poprzez nadanie nowego brzmienia:

„Wykonawca po zakończeniu niniejszej Umowy, udzieli gwarancji jakościowej na wydane paliwo Zamawiającego na okres ……… miesięcy pod warunkiem:
1)         że środki transportu podstawione do przewozu będą puste i czyste oraz przeznaczone do przewozu właściwego rodzaju paliwa;
2)         złożenia paliwa w pustym i czystym zbiorniku, typowym dla przechowywania danego produktu;
3)         otrzymania przez Wykonawcę świadectwa jakości paliwa przewiezionego z baz Wykonawcy i złożonego w zbiornikach przechowującego. Postanowienia § 6 ust. 4 stosuje się odpowiednio;
4)         nie mieszania, w okresie gwarancji, dostarczonego paliwa z innymi partiami (dostawami) i z innymi produktami;
5)         zachowania należytej staranności przez przechowującego;
6)         informowania, przynamniej raz na 6 miesięcy, Wykonawcy przez przechowującego o parametrach jakościowych paliwa. 
W ramach udzielonej gwarancji, Wykonawca ma prawo do kontroli jakości wydanego paliwa. Wykonawca po zakończeniu niniejszej Umowy, udzieli gwarancji jakościowej na paliwo Zamawiającego w odniesieniu do próbki tego paliwa pobranej zgodnie z Systemem Kontroli Jakości Wykonawcy, ze zbiornika z którego to paliwo zostało wydane na okres ……………… miesięcy. Próbki, o których mowa powyżej będą pobrane wspólnie z Zamawiającym 
i przechowywane przez obie Strony.”
Co do zasady nasza spółka jako podmiot magazynujący paliwa, nie daje gwarancji na paliwo, które zostało wydane z Baz Paliw. Odpowiadamy jakościowo za paliwa, które są magazynowane w naszych Bazach Paliw, co do których ponosimy odpowiedzialność. Za podstawienie środków transportu i ich jakość odpowiadają klienci. W związku z powyższym istotne jest, aby zawrzeć warunki, jakie będą spełnione, abyśmy mogli udzielić gwarancji jakościowej.  

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany do Istotnych Postanowień Umowy.

Pytanie nr 5
Zwracamy się z prośbą o dodanie zapisu w par. 9 jako kolejny ust. tj. 7:

„W przypadku, kiedy stwierdzony w trakcie inwentaryzacji ubytek paliwa w danej Bazie Paliw, obciążający Wykonawcę zgodnie z ust. 5 powyżej, nie znajduje pokrycia w stanach ewidencyjnych Wykonawcy w tej Bazie Paliw, to stwierdzony ubytek podlega rozliczeniu materiałowemu ze stanu Zamawiającego w tej Bazie Paliw i jednocześnie Wykonawca przyjmie go na stan Zamawiającego w takim samym asortymencie i ilości w innej Bazie Paliw, w której Zamawiający posiada dany asortyment paliwa, po wcześniejszym uzgodnieniu powyższego pomiędzy Stronami. Wykonawca poinformuje Zamawiającego 
o wykonaniu rozliczenia inwentaryzacji.”

Zapis bardzo istotny z punktu widzenia naszej spółki. Podczas rocznego rozliczenia różnic materiałowych i stwierdzenia ubytku na danej Bazie, może zdarzyć się, że nie będziemy mieli możliwości uzupełnienia braku, nie mając własnego produktu w tejże Bazie. Ubytek byłby uzupełniony brakującą ilością na innej Bazie.

Łączny wolumen paliwa Zamawiającego nie uległby zmianie, a jedynie „przesunięte” ilości pomiędzy Bazami.        

Odpowiedź:

Zamawiający dodaje § 9 ust 7 Istotnych Postanowień Umowy w następującym  brzmieniu:

„7. W przypadku, kiedy stwierdzony w trakcie inwentaryzacji ubytek paliwa w danej Bazie Paliw, obciążający Wykonawcę zgodnie z ust. 5 powyżej, nie znajduje pokrycia w stanach ewidencyjnych Wykonawcy w tej Bazie Paliw, to stwierdzony ubytek podlega rozliczeniu materiałowemu ze stanu Zamawiającego w tej Bazie Paliw i jednocześnie Wykonawca przyjmie go na stan Zamawiającego w takim samym asortymencie i ilości w innej Bazie Paliw, w której Zamawiający posiada dany asortyment paliwa, po wcześniejszym uzgodnieniu powyższego pomiędzy Stronami. Wykonawca poinformuje Zamawiającego 
o wykonaniu rozliczenia inwentaryzacji.”

Pytanie nr 6

Zwracamy się z prośbą o modyfikację definicji „liczby dni magazynowania” w par. 12 ust. 4 poprzez nadanie nowego brzmienia:

„liczba dni magazynowania – okres przechowywania paliwa liczony w dniach. Do ilości dni magazynowania wlicza się dzień przyjęcia paliwa w dacie wystawienia dowodu składowego i dzień w którym nastąpiło wydanie paliwa.”
Dzień, w którym następuje wydanie paliwa (może to być godzina popołudniowa, wieczorna i nocna), jest dniem, kiedy to jest zarezerwowana pojemność. Z takiej pojemności nie może skorzystać inny klient. Spółka dbając o aspekty finansowe, musi dołożyć wszelkich starań, aby zachować we wszystkich umowach standardowe obliczanie okresu magazynowania.   

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany do Istotnych Postanowień Umowy.

Pytanie nr 7

Zwracamy się z prośbą o modyfikację par. 18 IPU poprzez nadanie nowego brzmienia:
 






 „§ 18
ZMIANA UMOWY
1.         Strony przewidują możliwość zmiany Umowy w zakresie:
1)  wysokości stawki za usługę magazynowania, o której mowa w § 12 ust. 2 w następujących warunkach:
a) w przypadku zmiany stawki podatku od towarów i usług,
b) w przypadku zindeksowania stawki określonej w § 12 ust. 2 Umowy w sposób, o którym mowa w ust. 5 poniżej,
c) w przypadku zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3 - 5 ustawy z dnia 10 października 2002 r., o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
d) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne - jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę.
2)    zmiany po stronie Wykonawcy, w przypadku sukcesji generalnej następującej w wyniku dozwolonego przekształcenia Wykonawcy, o którym mowa w § 1 ust. 16 Umowy.
2.    W sytuacji wystąpienia okoliczności wskazanych w ust. 1 Wykonawca składa pisemny wniosek o zmianę niniejszej Umowy. Wniosek powinien zawierać wyczerpujące uzasadnienie faktyczne i prawne oraz dokładne wyliczenie (kalkulację) wysokości nowej stawki za usługę magazynowania.
3.    W sytuacji wystąpienia okoliczności wskazanych w ust. 1 pkt 1 lit. c) wniosek powinien obejmować jedynie te dodatkowe koszty realizacji zamówienia, które Wykonawca obowiązkowo ponosi w związku z podwyższeniem wysokości płacy minimalnej. Nie będą akceptowane koszty wynikające z podwyższenia wynagrodzeń pracowników wykonawcy, które nie są konieczne w celu ich dostosowania do wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę.
4.    Zmiana niniejszej Umowy skutkuje zmianą wysokości stawki za usługę magazynowania od następnego miesiąca po dacie zawarcia aneksu do niniejszej Umowy.
5.    Stawka określona w § 12 ust. 2 może zostać przez Wykonawcę corocznie zindeksowana, ze skutkiem obowiązywania od dnia 1 stycznia danego roku o roczny wskaźnik inflacji na podstawie średniorocznego wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem za rok ubiegły, opublikowanego przez prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, o czym Wykonawca poinformuje Zamawiającego na piśmie, a Strony zawrą aneks do Umowy w terminie 7 dni od dnia otrzymania pisma Wykonawcy . Pierwsza indeksacja stawki może nastąpić od 1 stycznia 2019 r.”.
Z dotychczasowego doświadczenia, wiemy, że doprecyzowanie zapisów o możliwości zmiany umowy w przypadku zmiany stawki, jest wskazane. 

Odpowiedź:

§ 18 ust. 1 Istotnych Postanowień Umowy otrzymuje następujące brzmienie:

„1.         Strony przewidują możliwość zmiany Umowy w zakresie:
1)  wysokości stawki za usługę magazynowania, o której mowa w § 12 ust. 2 w następujących warunkach:
a) w przypadku zmiany stawki podatku od towarów i usług,
b) w przypadku zindeksowania stawki określonej w § 12 ust. 2 Umowy w sposób, o którym mowa w ust. 5 poniżej,
c) w przypadku zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3 - 5 ustawy z dnia 10 października 2002 r., o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
d) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne - jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę.”
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie pozostałych zmian do § 18.
Działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy, Zamawiający zmienia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia w następujący sposób:

1) W rozdziale XVII. Opis sposobu przygotowania oferty – pkt 7 otrzymuje następujące brzmienie:
7. Oferta wraz z wymaganymi dokumentami musi być opakowana w zamkniętą kopertę opatrzoną pieczęcią wykonawcy (lub nazwą i adresem wykonawcy) i oznaczona:

„Oferta na usługę magazynowania zapasów agencyjnych oleju napędowego 
– Zadanie nr ….. – BPzp.261.61.2017

NIE OTWIERAĆ PRZED 13.10.2017 r. GODZ. 13:30”

Nie oznaczenie oferty w powyższy sposób może być przyczyną jej otwarcia przed wyznaczonym terminem!
2) W rozdziale XIX. Termin oraz inne informacje dotyczące składania i otwarcia ofert – pkt 1,3 otrzymują następujące brzmienie:
1. Ofertę należy złożyć w siedzibie zamawiającego, tj.: Agencja Rezerw Materiałowych, ul. Grzybowska 45, 00-844 Warszawa, recepcja, 11 piętro, 
w terminie do dnia 13.10.2017 r. do godziny 13:00.

3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 13.10.2017 r. o godzinie 13:30 w Agencji Rezerw Materiałowych, ul. Grzybowska 45, 00-844 Warszawa, sala konferencyjna, 11 piętro.
Załącznik nr 8 do SIWZ „Istotne Postanowienia Umowy” otrzymuje brzmienie zgodne 
z załącznikiem do niniejszego pisma.
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                                           Agencja Rezerw Materiałowych                                 
00–844 Warszawa, ul. Grzybowska 45 

tel. 22 36 09 100, fax 22 36 09 101 

kancelaria@arm.gov.pl, www.arm.gov.pl
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